
 

 

Sperre Seestrasse vom 11.-17. August 2014 
 
Die Strecke Wädenswil, Bhf - Au ZH, Strandbad/Gwad ist für die Linien 121 und 122 
infolge Baustelle gesperrt. Währen der Bauphase ver kehren alle Linien via Hintere Rüti. 
Es gilt ein Interimsfahrplan. Onlinefahrplan auf ww w.zvv.ch / ZVV-App. 
 

 
 



 

 

Linie 121             täglich 
    

����    

Mo-
Fr 

Mo-
Sa 

               

    

Mo-
Sa 

     Mo-
Sa 

Horgen, Spital  5.59 6.29 6.59  23.29 23.59  Wädenswil, Bhf (Linie 126)  5.45 6.15  23.15 23.45 0.15 0.49 
Horgen, Bahnhof  6.03 6.33 7.03  23.33 0.03  - Hintere Rüti  Ost  6.02 6.32  23.32 0.02 0.32 1.06* 
Au ZH, Seeguet  6.10 6.40 7.10  23.40 0.10  Au ZH, Moosacher  6.03 6.33 alle  23.33 0.03 0.33 1.07* 
- Unter Ort  6.14 6.44 7.14  23.44 0.14  - Schützenhaus  6.04 6.34 30 23.34 0.04 0.34 1.08* 
Au ZH, Bahnhof  6.17 6.47 7.17  23.47 0.17  - Stoffelstrasse  6.05 6.35 Min  23.35 0.05 0.35 1.09* 
- Strandbad  6.19 6.49 7.19  23.49   - Grundstein  6.06 6.36 bis  23.36 0.06 0.36 1.10* 
- Grundstein    6.21 6.51 7.21 alle  23.51   - Strandbad  6.07 6.37  23.37   ¦ 
- Stoffelstrasse  6.22 6.52 7.22 30 23.52   Au ZH, Bahnhof  6.10 6.40  23.40   1.13* 
- Schützenhaus  6.23 6.53 7.23 Min  23.53   - Unter Ort  6.14 6.14  23.44   1.17* 
- Moosacher  6.24 6.54 7.24 bis  23.54   - Seeguet  6.17 6.17  23.47   1.20* 
Wädenswil, Hintere Rüti  Ost  6.28 6.58 7.28  23.58   Horgen, Bahnhof  6.25 6.55  23.55    
Wädenswil, Bhf (Linie 126)  6.44 7.14 7.44  23.14   - Spital  6.28 6.58  23.58    
        * Halt nur zum Aussteigen        
  

Linie 122             Montag – Samstag 
    

����    

Mo-
Sa 

 Mo-
Sa 

Mo-
Fr 

    Mo-
Fr    

        

    

Mo-
Sa 

Mo-
Sa 

 Mo-
Sa 

Mo-
Fr 

 Mo-
Fr 

Au ZH, Bahnhof  6.05  17.35 18.05  20.35  Wädenswil, Bhf (Linie 122/128**)   6.05  18.05 18.35  21.05 
- Strandbad  6.07  17.37 18.07  20.37  - Hintere Rüti  Ost  5.46 6.16  18.16 18.46  21.16 
- Grundstein  6.09 alle  17.39 18.09 alle  20.39  Au ZH, Moosacher  5.47 6.17 alle  18.17 18.47 alle  21.17 
- Stoffelstrasse  6.10 30 17.40 18.10 30 20.40  - Schützenhaus  5.48 6.18 30 18.18 18.48 30 21.18 
- Schützenhaus  6.11 Min  17.41 18.11 Min  20.41  - Stoffelst rasse  5.49 6.19 Min  18.19 18.49 Min  21.19 
- Moosacher  6.12 bis  17.42 18.12 bis  20.42  - Grundstein  5.50 6.20 bis  18.20 18.50 bis  21.20 
Wädenswil, Hintere Rüti  Ost  6.16  17.46 18.16  20.46  - Strandbad  5.51 6.21  18.21 18.51  21.21 
Wädenswil, Bhf (Linie 122/128**)  6.24  17.54 18.24  20.54  Au ZH, Bahnhof  5.54 6.24  18.24 18.54  21.24 
** Verkehrt weiter als Linie 122 (Sa) oder Linie 128 (Mo-Fr) weiter nach Wädenswil, Bhf ** Verkehrt ab Wädenswil als Linie 122 (Sa) oder Linie 128 (Mo-Fr) 

 
Linie 122             Montag – Freitag 
    

����    

Mo-
Fr 

 Mo-
Fr 

        

    

Mo-
Fr 

 Mo-
Fr 

Au ZH, Grundstein***  5.30 alle  20.30  Wädenswil, Bahnhof  6.15 alle  20.45 
- Stoffelstrasse  5.31 30 20.31  - Moosacher  6.25 30 20.55 
- Schützenhaus  5.32 Min  20.32  - Schützenhaus  6.26 Min  20.56 
- Moosacher  5.33 bis  20.33  - Stoffelstrasse  6.27 bis  20.57 
Wädenswil, Bahnhof  5.44  20.44  - Grundstein  6.28  20.58 
*** Verkehrt ab der provisorischen Haltestelle oberhalb des Kreisels        

 


